

LAUSUNTO OX2 FINLAND OY:N RAHKOLA-HAUTAKANKAAN TUULIVOIMAPUISTON
YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTIOHJELMASTA

161/54.00/2021

KHALL § 353

Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus pyytää ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain (253/2017) mukaisena yhteysviranomaisena kaupungin lausuntoa Rahkola-Hautakankaan tuulivoimapuiston YVA-ohjelmasta. Aineisto on saatavana 4.8.2021 alkaen sähköisesti osoitteessa:
www.ymparisto.fi/rahkolantuulivoimaYVA

Hanketta koskevat yleisötilaisuudet järjestettiin Oulaisissa 10.8.2021 ja Haapavedellä 19.8.2021. Tilaisuuksissa esiteltiin YVA-ohjelmaa ja tuulivoimaosayleiskaavan Osallistumis- ja arviointisuunnitelmia. Oulaisten tilaisuuteen osallistui yhteensä noin 40 henkeä, joista puolet oli paikan päällä.

OX2 Finland Oy/Hautakangas Wind Oy suunnittelee tuulivoimapuistoa Rahkola-Hautakangas alueelle, Haapaveden ja Oulaisen kuntien rajalla. Tuulivoimahanke muodostuu hankealueelle toteutettavista tuulivoimaloista, huoltotiestöstä sekä hankealueelle rakennettavasta sähköasemasta ja sähkönsiirrosta. Hankealueen laajuus on yhteensä n. 4000 ha, josta sijoittuu Oulaisiin noin 2/3 ja Haapavedelle noin 1/3.

Tuulivoimapuiston sisäinen sähkönsiirto toteutetaan maakaapelein. Hankealueelle rakennetaan sähköasema. Tuulivoimalat liitetään sähköverkkoon hankealueelta rakennettavalla voimajohdolla Puutionsaaren tuulivoimahankkeen sähköasemalle, josta rakennetaan tuulivoimapuistojen yhteinen 400 kV voimajohto Uusnivalan sähköasemalle. Sähkönsiirrosta toteutetaan erillinen YVA-menettely (Uusnivala-Puutionsaari-Rahkola-Hautakangas 400 kV voimajohdon YVA-menettely).

Vaihtoehdot

Hankkeesta tarkastellaan kahta toteutusvaihtoehtoa VE 1 ja VE 2 sekä nollavaihtoehtoa eli hankkeen toteuttamatta jättämistä (VE 0).

VE 1: Hankealueelle sijoitetaan enintään 40 tuulivoimalaa, joista 27 Oulaisten alueelle ja 13 Haapaveden alueelle. Voimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 250 metriä Oulaisten alueella ja enintään 300 metriä Haapaveden puolella. Voimaloiden yksikköteho 6–10 MW.

VE 2: Hankealueelle sijoitetaan enintään 25 tuulivoimalaa, joista 14 Oulaisten alueelle ja 11 Haapaveden alueelle. Voimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 250 metriä Oulaisten alueella ja enintään 300 metriä Haapaveden puolella.

Voimaloiden yksikköteho 6–10 MW.

Oulaisten puolella kaavoituksessa ja YVA-selvityksissä noudatetaan kaupunginvaltuuston päättämiä reunaehtoja, joita ovat 250 m:n maksimikorkeus voimalaitoksille ja 2 km:n vähimmäissuojaetäisyys vakituisista ja vapaa-ajan asunnoista.

Ympäristövaikutusten arviointia (YVA) koskevassa lainsäädännössä (YVA-laki 252/2017) edellytetään ympäristövaikutusten arviointimenettelyä yli 10 tuulivoimalan kokonaisuuksille. Arviointimenettelyn tarkoituksena on tunnistaa, arvioida ja kuvata hankkeen todennäköisesti merkittävät ympäristövaikutukset. Arviointimenettelyssä kuullaan viranomaisia, ja niitä, joiden oloihin tai etuihin hanke saattaa vaikuttaa, sekä yhteisöjä ja säätiöitä, joiden toimintaa hankkeen vaikutukset saattavat koskea. Arviointi ei ole lupamenettely. Arvioinnin tuottamaa tietoa käytetään hankkeessa tehtävän päätöksenteon tukena.

Ympäristövaikutusten arviointimenettely on kaksivaiheinen menettely, joka muodostuu arviointiohjelma- ja arviointiselostusvaiheesta. Molemmissa vaiheissa osalliset voivat esittää mielipiteitään hankkeesta ja yhteysviranomaisen pyytää lausuntoja tarpeellisiksi katsomiltaan tahoilta. Yhteysviranomaisena toimii Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus. YVA-konsulttina on FCG Finnish Consulting Group Oy.

Lausunto tulee antaa ELY-keskukselle 2.9.2021 mennessä.

Kaupunginjohtaja: Ympäristövaikutusten arvioinnissa tulee tehdä laajasti valokuvasovitteita, jotta kaava-alueeseen rajoittuvat lähimmät kiinteistöt voivat nähdä osaltaan tuulivoimalaitosten vaikutukset heidän asuinympäristöön. Kaupunginhallituksella ei muuta huomautettavaa ympäristövaikutusten arviointiohjelmaan.

Kaupunginhallitus: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Merkittiin, että Marita Toiviainen poistui esteellisenä kokouksesta asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi. Merkittiin lisäksi, että kokous keskeytettiin tämän pykälän käsittelyn jälkeen klo 19.25-19.30 väliseksi ajaksi.